31 Et anima mea illi vivet : et semen meum serviet ipsi.

32 Annuntiabitur Domino generatio ventura : et annuntiabunt caeli justitiam ejus populo qui nascetur, quem fecit Dominus.

29 All such as be fat upon earth : have eaten, and worshipped.

30 All they that go down into the dust shall kneel before him : and no man hath quickened his own soul.

31 My seed shall serve him : they shall be counted unto the Lord for a generation.

32 They shall come, and the heavens shall declare his righteousness : unto a people that shall be born, whom the Lord hath made.

## PSALMUS XXII.

1 Psalmus David.

**D**OMINUS regit me, et nihil mihi deerit :

2 In loco pascuae ibi me collocavit.

Super aquam refectio- nis educavit me :

3 Animam meam convertit.

Deduxit me super semitas justitiae, propter nomen suum.

4 Nam, et si ambula-

## PSALM XXIII.

*Dominus regit me.*

**T**HE Lord is my shepherd : therefore can I lack nothing.

2 He shall feed me in a green pasture : and lead me forth beside the waters of comfort.

3 He shall convert my soul : and bring me forth in the paths of righteousness, for his Name's sake.

4 Yea, though I walk

vero in medio umbræ mortis, non timebo mala : quoniam tu mecum es.

Virga tua, et baculus tuus : ipsa me consolata sunt.

5 Parasti in conspectu meo mensam adversus eos, qui tribulant me.

Impinguasti in oleo caput meum : et calix meus inebrians quam praeclarus est !

6 Et misericordia tua subsequetur me omnibus diebus vitæ meæ :

Et ut inhabitem in domo Domini, in longitudinem dierum.

through the valley of the shadow of death, I will fear no evil : for thou art with me ; thy rod and thy staff comfort me.

5 Thou shalt prepare a table before me against them that trouble me : thou hast anointed my head with oil, and my cup shall be full.

6 But thy loving-kindness and mercy shall follow me all the days of my life : and I will dwell in the house of the Lord for ever.

### PSALMUS XXIII.

1 *Prima Sabbati, Psalmus David.*

**D**OMINI est terra, et plenitudo ejus : orbis terrarum, et universi, qui habitant in eo.

2 Quia ipse super maria fundavit eum : et super flumina præparavit eum.

3 Quis ascendet in mon-

### Morning Prayer.

### PSALM XXIV.

*Domini est terra.*

**T**HE earth is the Lord's, and all that therein is : the compass of the world, and they that dwell therein.

2 For he hath founded it upon the seas : and prepared it upon the floods.

3 Who shall ascend into

tem Domini? aut quis stabit in loco sancto ejus?

4 Innocens manibus et mundo corde, qui non accepit in vano animam suam, nec juravit in dolo proximo suo.